[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области
29.12.2023

№ 743
Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Покров» на 2024 год
Руководствуясь статьей 10 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» от 28.12.2009 № 381-ФЗ, Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденным решением Совета народных депутатов города Покров от 18.06.2021г № 48/14, решением Совета народных депутатов города Покров от 28.12.2023 № 116/60-23 «О согласовании Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Покров» на 2024 год», Уставом муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров» на 2024 год (далее – Схема), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Покров.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

Д. В. Рогов
	Приложение
к постановлению

Администрации г. Покров
от 29.12.2023 № 743
Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования «Город Покров» на 2024 год

	№ п/п
	Адрес местонахождения
	Тип нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта

(кв. м)
	Принадлежность субъекта предпринимательской деятельности к субъектам малого и среднего предпринимательства

(МП, СрП)
	Специализация нестационарного торгового объекта

(основной ассортимент)
	Установленный срок размещения нестационарного торгового объекта

	1.
	ул. Герасимова д. 26 (около магазина Магнит)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	100

(1 место 100 в.м) проектируемый объект
	МП, СрП

	Срок размещения определен договором

	2.
	ул. Герасимова д. 26 (около магазина Магнит)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	10

(1 место 10 кв.м)
	МП, СрП
	Печатная продукция
	Срок размещения определен договором

	3.
	ул. Герасимова д. 26 (около магазина Дикси)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	100

(1 место
100 кв.м) проектируемый объект
	МП, СрП

	Срок размещения определен договором

	4.
	ул. Герасимова северная сторона  д. 25
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	100

(1 место
100 кв.м) проектируемый объект
	МП, СрП

	Срок размещения определен договором

	5.
	ул. Герасимова около д. 24 а
	Торговый стол
	6

(3 места
по 2 кв. м)
	МП, СрП
	Цветы
	Срок размещения определен договором

	6.
	пр-д. Больничный около д. 18
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	10

(1 место
10 кв. м)
	МП, СрП
	Печатная продукция, прочие товары
	Срок размещения определен договором

	7.
	пр-д. Больничный около домов 2-4 (Бульвар Дружбы народов)
	Временное некапитальное легкосъемное строение, торговый стол

	100-200 кв.м

(1 место)
	МП, СрП
	Ярмарки, аттракционы.
	Срок размещения определен договором

	8.
	ул. Ленина д.92
	Временное некапитальное легкосъемное строение
	50 (1 место
50 кв.м)
	МП, СрП
	Саженцы, цветы
	Срок размещения определен договором

	9.
	ул. Ленина (напротив домов 84-88)
	Торговый стол
	28

( 14 мест по
2 кв. м)
	МП, СрП
	Саженцы, цветы
	Срок размещения определен договором

	10.
	ул. Октябрьская, д. 3 ( на пересечении ул. Октябрьская и ул. Герасимова)
	Автолавка
	10

( 1 место
10 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства
	Срок размещения определен договором

	11.
	ул. Октябрьская, д. 40
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	100-200 кв.м

( 1 место)
	МП, СрП
	Ярмарки
	Срок размещения определен договором

	12.
	ул. Советская (около дома 74)
	Автолавка, торговый стол.
	40

( 4 места
по 10 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства
	Срок размещения определен договором

	13.
	ул. Советская  (около дома 23)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	15

( 1 место 15 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства, розничная торговля продуктами питания
	Срок размещения определен договором

	14.
	ул. Советская д. 52
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	10

( 1 место 10 кв.м)
	МП, СрП
	Овощи, фрукты
	Срок размещения определен договором

	15.
	ул. Школьный пр-д., (около дома 4)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	10

( 1 место 10 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства

Овощи, фрукты
	Срок размещения определен договором

	16.
	Пос. Введенский
	Временное некапитальное легкосъемное строение

(купол)
	100-200 кв.м

( 1 место)
	МП, СрП
	Ярмарки, аттракционы
	Срок размещения определен договором

	17.
	Пос. Введенский (около Введенского кладбища)
	Торговый стол
	10

( 5 места
по 2 кв.м)
	МП, СрП
	Цветы
	Срок размещения определен договором

	18.
	Пос. Введенский (около Введенского кладбища)
	Временное некапитальное легкосъемное строение

	15 (1 место
15 кв.м)
	МП, СрП
	Товары связанные с ритуальными услугами
	Срок размещения определен договором

	19.
	На пересечении ул. 3 Интернационала и проезда к стадиону «Покровский» (около Покровского кладбища)
	Торговый стол
	10

( 5 мест по 2 кв.м)
	МП, СрП
	Цветы
	Срок размещения определен договором

	20.
	ул. 3 Интернационала (около д.39)
	Торговый стол
	10

( 5 мест
по 2 кв.м)
	МП, СрП
	Для реализации товаров народного потребления, изделий культурно-бытового назначения, хозяйственного обихода, производственного назначения
	Срок размещения определен договором